


Stowarzyszenie LGD „Qwsi” po−
szukuje osób, które po wojnie osie−
dliły się na Ziemi Ząbkowickiej i ze−

chcą podzielić się swoimi wspomnieniami z tamtych
lat. Wspomnienia te zostaną zebrane i wydane dru−
kiem. Jeżeli posiadają Państwo zdjęcia i widokówki z
dawnych lat – także zapraszamy do udostępnienia ich
Stowarzyszeniu (po wykorzystaniu wszystkie zostaną
oczywiście zwrócone właścicielom). Kontakt z biu−
rem LGD „Qwsi” − tel. 74 8 191 213

Pierwsza w gminie siłownia na
świeżym powietrzu powstała dzięki unijne−

mu dofinansowaniu w Strąkowej. Wyposażona jest w
podwójne zestawy przyrządów do ćwiczeń: wioślarz/
piechur, narty biegówki/orbitrek, twister/stepper, wy−
ciskanie/wyciąg górny. Pierwsi wypróbowali je (z róż−
nym efektem...) sołtysi i przewodniczący zarządów
osiedli na wyjazdowym posiedzeniu w Strąkowej.

Na nabywców czeka kolejnych 12
atrakcyjnych działek pod budowę domków

jednorodzinnych na Osiedlu Słonecznym. O ich atrak−
cyjności decyduje dogodne położenie komunikacyjne
oraz usytuowanie w sąsiedztwie miejskiej infrastruktu−
ry, m. in. kompleksu sportowego i szkół. Informacji
udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu
Miejskiego 1 Maja 15, pokój nr 23, tel. 74 8 165 326

Od dwóch lat występy grupy ka−
baretowej PARAGIMNAZJALNI z
Gimnazjum nr 2 przebiegają pod hasłem: „Na

świecie nie ma nic piękniejszego od pobudzania ludzi
do śmiechu”. W lutowym występie w Ząbkowickim
Ośrodku Kultury ogromnym powodzeniem wśród wi−
dzów cieszyły się skecze i piosenki znanych polskich
kabaretów wykonywane przez Karinę Sołtysiak, Mar−
cina Wiśniewskiego, Radka Sołtysiaka, Wojtka Du−
szę, Wiktora Germańskiego, Olę Zalas i Roksanę Rzu−
cidło. Opiekunem grupy jest p. Katarzyna Onyśków.

Jury konkursu na najładniejszy wy−
strój świąteczny gminy I miejsce w kategorii

„posesja prywatna” przyznało p. Marii Furcy; w kategorii
„witryna sklepowa/przedsiębiorca” I miejsce przypadło p.
Grażynie Jarosz (BAR UNIWERSALNY na ul. Grun−
waldzkiej), II ex aequo zdobyły p. Halina Różańska
(„MODA DLA CIEBIE” na ul. Grunwaldzkiej) i Polska
Sieć Obuwnicza („PARA”, Rynek), III miejsce przyzna−
no p. Małgorzacie Baszczyj (GLADIAS, Rynek).

Celem konkursu było upiększenie miasta, podnie−
sienie atrakcyjności i walorów estetycznych otoczenia
oraz podkreślenie wyjątkowości, uroku i niepowtarzal−
nego w swym charakterze czasu Świąt Bożego Naro−
dzenia i Nowego Roku.

O życzliwości i spotkaniach
w innym klimacie

Rozmowa z burmistrzem Marcinem Orzeszkiem

Panie burmistrzu, mamy okres
przedświąteczny, gdy ludzie sta−
rają się być bardziej radośni, bar−
dziej sobie życzliwi, może więc nie
mówmy o zaplanowanych na ten
rok inwestycjach, o kwotach już
pozyskanych do budżetu gminy i
tych, które ma pan nadzieję w cią−
gu roku „załatwić”, a zajmijmy się
właśnie tymi kontaktami między−
ludzkimi? Jest po temu doskona−
ła okazja: „obsłużył” pan przecież
w tym kwartale 22 spotkania z
mieszkańcami wszystkich sołectw
i osiedli w mieście. To setki ludzi,
mnóstwo spraw, wnioski, uwagi,
pretensje...

Zacznijmy od tego, że były to ze−
brania które odbywam regularnie
od lat, nie z okazji roku wyborcze−
go. To stały element moich kontak−
tów z mieszkańcami, tak jak przyj−
mowanie interesantów we wtorki
czy dziesiątki i setki spotkań zarów−
no grupowych jak i indywidualnych
przy innych okazjach i w innych
okolicznościach.

Otóż zauważyłem w przebiegu
tych zebrań istotną różnicę: na po−
czątku kadencji pojawiali się na
nich ludzie, którzy mieli jakąś kon−
kretną sprawę do załatwienia, jakiś
uwierający ich i ważny dla nich,
dla sąsiadów lub otoczenia pro−
blem czy problemy. Obecnie te oso−
by nie przychodzą a napotkane przy
innej okazji − w sklepie, na ulicy czy
przed kościołem − mówią mi prosto
z mostu: a po co ja będę szedł/szła,
jak swój temat mam już załatwio−
ny? I sądzę, że to chyba dobrze, bo
ta reakcja ludzi wskazuje, że jed−
nak wiele udało nam się przez te
trzy i pół roku kadencji w mieście i
gminie zrobić. Oczywiście, nie
wszystkie problemy zostały rozwią−
zane, nie wszystko jeszcze zostało
zrobione (o ile w życiu można coś
raz na zawsze „załatwić”) i dlate−
go tak wiele zadań zawarliśmy w
przedłożonym ostatnio do publicz−
nej oceny projekcie „Strategii roz−
woju gminy na lata 2014−2020”.
Musimy jeszcze lepiej i więcej pra−
cować i pokazywać, że nam wszyst−
kim zależy na tej gminie, jej roz−

woju i jej przyszłości. Naprawdę nam
powinno na tym zależeć.

Dostrzega więc pan tę życzliwość
nie tylko od święta?

Tak i bardzo sobie cenię, że nasi
mieszkańcy podchodzą inaczej do wie−
lu spraw, w sposób mniej nerwowy,
mniej roszczeniowy. Rozmowy są w
innym klimacie, bardziej życzliwe, wy−
raźnie widać, że ogromna większość
moich rozmówców rozumie, że nie
wszystko da się zrobić od ręki, natych−
miast, że czasem trzeba poczekać. Są−
dzę, że jest to efekt tego, że staramy
się dotrzymywać obietnic, choć nie
zawsze to się udaje, zwykle dlatego, że
nie od nas zależy ich szybkie zrealizo−
wanie. Zaplanowaliśmy np. postawie−
nie w wielu miejscowościach gminy
kolejne lampy solarowe, ale to wyma−
ga ogromnych pieniędzy i bez środków
z zewnątrz zrobić tego nie mamy szan−
sy! A tu jak na złość odpowiedni pro−
gram unijny nie został jeszcze urucho−
miony...

No i jednak zeszliśmy na proble−
my: które z tych jeszcze nierozwią−
zanych najbardziej mieszkańcom
doskwierają?

Ze spotkań wynika, że w dalszym
ciągu jakość wielu chodników, na−
wierzchni ulic i dróg w gminie wyma−
ga poprawy. I to nie tylko „naszych”
gminnych, sporo wniosków dotyczy
dróg powiatowych i wojewódzkich
oraz krajowej ósemki w Braszowicach,
Szklarach, Sulisławicach czy w obrę−
bie Osiedla Pallotyńskiego.

A narzekania i pretensje na ja−
kość pracy urzędników?

Jest ich o wiele mniej. Poprawili−
śmy terminowość i szybkość wydawa−
nia dokumentów i decyzji. Staramy się,
jeżeli to tylko możliwe, załatwiać spra−
wy „od ręki”.

Jeden z radnych zarzuca panu –
więc i pana podwładnym z Wydzia−
łu Finansów i Planowania − że budżet
gminy jest robiony na kolanie, sobie
a muzom, bo w ciągu roku następują
w nim zmiany...

Nie wyobrażam sobie, żeby budżet
przyjęty w grudniu nie był w ciągu roku
zmieniany ! I to z wielu powodów: po−
zyskanie pieniędzy z zewnątrz; koniecz−
ność wystąpienia o środki z zewnątrz

na jakąś inwestycję, bo ogłoszono nabór
wniosków, ale do tego potrzebny jest finan−
sowy wkład gminy; po przetargu pozostały
jakieś pieniądze i trzeba je przesunąć na inne
zadanie itd. Kto mówi, że zmiany w budżecie
są czymś nienaturalnym i nagannym, nie ma
w ogóle pojęcia o gospodarce finansami, o
zarządzaniu budżetem gminy!

Ostatnio uczestniczył pan w spotka−
niach dotyczących budowy w mieście kry−
tej pływalni. Proszę o kilka słów na ten
temat.

W pierwszym wzięli udział uczniowie
oraz nauczyciele wychowania fizycznego z
Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół
Zawodowych, Gimnazjum nr 1 Gimnazjum
nr 2. Kilkaset osób zapoznało się z przed−
stawionymi trzema koncepcjami budowy
pływalni z kręgielnią, po czym została prze−
prowadzona dyskusja. Uczestnicy spotkania
wypełnili również odnoszące się do tych
koncepcji ankiety. Drugie miało miejsce w
sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego i pa−
dło w nim wiele interesujących opinii, uwag
i propozycji. Konsultacje trwają i do końca
kwietnia każdy mieszkaniec gminy ma moż−
liwość przedstawić do owych koncepcji swo−
je uwagi, opinie i propozycje zmian. Na tej
podstawie wybierzemy najbardziej odpo−
wiadającą nam koncepcję i zlecimy wyko−
nanie dokumentacji projektowo−kosztoryso−
wej. Jak wszystko dobrze pójdzie, to z koń−
cem 2015 r. pływalnia może być oddana do
użytku.

Panie burmistrzu, może na koniec ja−
kieś życzenia dla mieszkańców naszego
miasta i gminy?

Bardzo odpowiada mi przesłanie profe−
sora Janusza Czapińskiego, którego niedaw−
no słuchałem na konferencji dla samorzą−
dowców. Powiedział tak: żeby móc więcej
osiągnąć dla rozwoju gminy, regionu czy
kraju musi zaistnieć w nas więcej miłości
tego dalszego bliźniego a nie tylko żony,
męża, rodziny... To dotyczy i naszej gminy:
więcej życzliwości i to nie tylko tej z okazji
świąt. To jest możliwe i osiągalne, no chy−
ba, że ktoś sobie za sposób życia przyjął tyl−
ko i wyłącznie dyskredytowanie innych ludzi
i ich działań...

Zachwycili strojami i umiejętnościami
tanecznymi

Uczestnicy Szkoły Tańca
Hanny Zielińskiej zaprezen−
towali swoje umiejętności na
gorąco przyjętym przez licz−
nie zgromadzoną publiczność
pokazie w Hali Słonecznej.

Jako pierwsze wystąpiły gru−

py 5 i 6−latków, prezen−
tując tańce klasyczne
typu walc angielski, tan−
go, quickstep, potem
sambę, rumbę, cha cha i
jive wspaniale wykonały
starsze dzieci i młodzież.



Warto obejrzeć wideoklip Happy
Ząbkowice Śląskie powstały za sprawą por−

talu Express−Miejski.pl. (zamieszczony również na
stronie www.zabkowiceslaskie.pl): to 4−minutowe na−
granie ząbkowiczan tańczących do utworu Pharrella
Williamsa na tle Krzywej Wieży, na Rynku, w zamku
czy w Laboratorium dra Frankensteina.

Gmina Ząbkowice
Śląskie w Polsat News

W kolejnej edycji festiwalu „Wio−
sna Piosenki Śpiewa” na scenie Ząbkowic−

kiego Ośrodka Kultury zaprezentowało się w tym roku
aż 123 uczestników − soliści i zespoły wokalne w wie−
ku od 3 do 16 lat.

W ząbkowickim finale 22. Wiel−
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
zebrano kwotę 32.865 zł i 800 zł z aukcji allegro. To
ponad 4 tys. więcej niż w roku ubiegłym.

W turnieju o Puchar Krzywej
Wieży dla piłkarzy z rocznika 2005 i młod−

szych wystąpiły: Bielawianka Bielawa, UKS Lechia
Dzierżoniów, UKS Kiełczów Academy, AP Nysa
Kłodzko, Orlik Kłodzko, FC Wrocław Academy i AP
Orzeł Ząbkowice Śl. Organizatorzy wspólnie z trene−
rami drużyn podjęli decyzję, że nie będzie prowadzo−
na końcowa klasyfikacja turnieju, aby nie wywierać
na zawodników niepotrzebnej psychicznej presji.
Wszystkim drużynom wręczono pamiątkowe puchary
a zawodnikom medale, specjalne wyróżnienie otrzy−
mała również jedyna zawodniczka turnieju, Wiktoria
Kuprowska z Lechii Dzierżoniów.

AP Orzeł wygrał 2:0 z Bielawianką i 3:2 z Nysą
Kłodzko, zremisował 1:1 z Lechią Dzierżoniów i 1:1
z Orlikiem Kłodzko, przegrał 0:3 z UKS Kiełczów
Academy i 0:2 z FC Wrocław Academy 0:2.

Turniej badmintona o puchar
burmistrza z udziałem zawodników z naszej

gminy, Jeleniej Góry, Kłodzka, Brzegu i Piechowic
przyniósł następujące wyniki: junior młodszy OPEN
do 15 lat − I m Bartosz Karwala, II Dawid Żwokuła,
III Kacper Nowak; juniorki starsze do 19 lat − I m
Aneta Kubicz, II Aleksandra Ogrodowczyk, III Zu−
zanna Piskorek; juniorzy starsi do 19 lat − I m Arka−
diusz Słupek, II Robert Konarski, III Wiktor Chalcarz;
senior singiel OPEN − I m Arkadiusz Słupek, II Jaro−
sław Tymiński, III Sławomir Kowalski i senior debel
OPEN − I m Arkadiusz Słupek/Adam Górniak, II Sła−
womir Kowalski/Robert Bany, III Krzysztof Garbacz/
Mariusz Kozak.

Nowy pojazd
ZGK

Zakład Gospodarki Komunalnej staje się
coraz bardziej profesjonalną spółką komu−
nalną, czemu sprzyja unowocześnianie jego
parku maszynowego: w tym roku, korzysta−
jąc z unijnego dofinansowania w wysokości
200 tys. zł, zakupiono specjalistyczny pojazd
do odbioru i transportu odpadów komunalnych.

Nasza gmina znalazła się wśród
samorządów wybranych w ra−
mach projektu „Miasto i gmina
na 6” i promujący ją materiał fil−
mowy (dostępny obecnie również
na stronie www.zabkowicesla−

skie.pl) został wyemitowany na
antenie Polsat News 28 marca br.
podczas programu „Wydarzenia,
opinie, komentarze”.

Była to krótka i rzeczowa relacja z
Ząbkowic Śląskich, prezentująca nasze

najważniejsze zabytki, realizowane in−
westycje i wydarzenia kulturalne, za−
chęcająca do wyboru gminy na miej−
sce zamieszkania a turystów do jej
zwiedzania.

Kryty basen nie zrujnuje
budżetu gminy

Czy budowa w Ząbkowicach kry−
tego basenu i jego utrzymanie nie bę−
dzie zbyt wielkim ciężarem dla gmin−
nego budżetu? − takie wątpliwości
pojawiają się w dyskusjach nad
strategią rozwoju gminy w latach
2014 – 2020.

„Rozumiem tego typu obawy nie−
których mieszkańców gminy, ale je−
stem przekonany, że z tym zadaniem
poradzimy sobie bez większego pro−
blemu” uważa burmistrz Marcin Orze−
szek. „Co roku na inwestycje wyda−
jemy od 10 do 15 mln zł, a na budo−
wę basenu zaplanowaliśmy 13−15 mln
zł przy jednoczesnym pozyskaniu
środków zewnętrznych w granicach
60% kosztów zadania. Tak więc sama
budowa nie będzie dla budżetu gmi−
ny wielkim obciążeniem... Jeśli cho−
dzi o utrzymanie obiektu: prawdą jest,
że rzadko który basen jest dochodo−
wy czy choćby „wychodzi na zero”,
ale w gminie funkcjonuje przecież
wiele niedochodowych obiektów −
chociażby wszystkie szkoły, przed−
szkola, dom kultury czy świetlice, pla−
ce zabaw, ponad 2 tysiące punktów
świetlnych i inne. Czy dlatego, że nie
są dochodowe, mamy z nich zrezy−
gnować lub zdecydowanie ograniczyć
ich liczbę? Uważam, że ten aspekt
społeczny jest najważniejszy: nasi
mieszkańcy w ogromnej większości
od lat domagają się budowy basenu,
bo widzą, jakie z jego funkcjonowa−
nia wynikają korzyści dla prawidło−
wego rozwoju dzieci i młodzieży,
utrzymania dobrej kondycji zdrowot−
nej osób dorosłych czy nawet organi−
zowania zajęć rehabilitacyjnych dla
osób starszych.

I jeszcze jedno – to zadanie wpi−
suje się w nasze działania w ramach

programu „Zamieszkaj w Ząbkowicach
Śląskich”. Oczywiście basen nie będzie
najważniejszym argumentem za wybo−
rem naszego miasta i gminy na miejsce
zamieszkania, ale z pewnością istotnym
z punktu widzenia potencjalnych,
zwłaszcza młodych, mieszkańców”.

Zapraszamy do zapoznania się z
koncepcjami krytej pływalni w Ząbko−
wicach Śląskich. Zachęcamy do skła−
dania swoich ocen, sugestii i propozy−
cji. Ankietę na temat planowanego
kompleksu basenu można pobrać na
stronie www.zabkowiceslaskie.pl w
zakładce: Koncepcje krytej pływalni.
Prosimy o przesłanie wypełnionej an−
kiety, jak i wszelkich uwag na adres
e−mail: sekretariat@zabkowicesla−
skie.pl lub złożenie w Biurze Obsługi
Interesanta Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śląskich, ul. 1 Maja 15.



Od 1 kwietnia do 31 październi−
ka ząbkowickie zabytki można zwie−
dzać od poniedziałku do niedzieli w
godzinach 9:00 – 18:00.

Na zwiedzających czeka Zamek,
Krzywa Wieża i Izba Pamiątek Regio−
nalnych oraz nowo przygotowany
Szlak Frankensteina z nową atrakcją
turystyczną – Salą Grabarzy, przed−
stawiającą proces ośmiu grabarzy,
których obciążono odpowiedzialno−
ścią za wybuch w mieście tragicznej
w skutkach epidemii.

„W mieście Frankenstein na Śląsku
pojmano ośmiu grabarzy, wśród nich
sześciu mężczyzn i dwie kobiety. Ci
po torturach w śledztwie zeznali, że
sporządzali zatruty proszek i tenże kil−
ka razy w domach rozsypywali, pro−
gi, kołatki i klamki u drzwi smarowa−
li, przez co wielu ludzi zatruło się i
poumierało. Poza tym w domach skra−
dli wiele pieniędzy, a także obdzierali
trupy, zabierając im opończe. Rozci−
nali także brzemienne kobiety i wyj−
mowali z nich płody, a serca małych
dzieci zjadali na surowo. Tamże z ko−

ściołów kradli obrusy z ołtarzy, a z am−
bony ukradli dwa nakręcane zegary. To
sproszkowali i używali do swych cza−
rów. Pewien nowy grabarz pochodzący
ze Strzegomia zhańbił w kościele ciało
młodej dziewicy. Inni jeszcze różnie nie−
słychane i straszne czyny popełniali (...)”

W konkursie recytatorskim zorga−

nizowanym przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gmi−
ny z okazji roku Juliana Tuwima wzięło udział 41 dzie−
ci z przedszkoli i szkół podstawowych. Wśród przed−
szkolaków najlepiej recytował Bartłomiej Pajdak, II
miejsce zdobyła Justyna Dębińska a III Igor Koleśnik;
wyróżnienia otrzymali Oliwier Jednak i Natalia Wię−
cław; w kategorii „szkoły podstawowe” I miejsce zajął
Adam Barylak przed Izabelą Kiepielą i Julią Kraw−
czyk, wyróżnienia otrzymały Maja Bulanda i Barbara
Gnach. Tuwim byłby zachwycony...

Z okazji Dnia Sołtysa w urzędzie woje−

wódzkim nagrodzono sołtysów z Dolnego Śląska.
Wanda Biernacka z Pawłowic znalazła się w dziesiąt−
ce najbardziej aktywnych (wśród 73 zgłoszonych z 44
gmin województwa) oraz otrzymała specjalny tytuł
Sołtysa Seniora 2013. Gratulujemy!

I Ząbkowice mają swój Festiwal
Teatrów. TEATR BEZ GRANIC –

pod takim hasłem odbyły się dwudniowe spotkania te−
atralne w Ząbkowickim Ośrodku Kultury. Swoje spek−
takle zaprezentowały trzy grupy teatralne z Ząbkowic
oraz teatry z naszych miast partnerskich Sławna, Ce−
rvenego Kostelca i Warmsen−Bohnhorst (gmina
Uchte).

Dzięki pozyskaniu 395.450 zł w ra−

mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przy
współpracy z Centrum Wspierania Przedsiębiorczo−
ści rozpoczęto w gminie realizację projektu „Ak−
tywni 15−64”. Projekt zakładał przeszkolenie w 2013
r. 30 osób długotrwale bezrobotnych (15 kobiet i
15 mężczyzn) w zawodach: opiekun osoby starszej
i niepełnosprawnej, robotnik gospodarczy oraz pra−
cownik ochrony bez licencji. Po zakończeniu szko−
lenia pięciomiesięczny płatny staż w tym roku re−
alizuje 13 osób.

W eliminacjach gminnych kon−
kursu recytatorskiego PEGAZIK za−

prezentowało się 21 uczestników. W kategorii uczniów
szkół podstawowych zwyciężyła Klaudia Musiała (SP
nr 3) przed Zuzanną Schabowską (SP nr 2) i Klaudią
Kłubowicz (SP Stolec).. Wyróżniono Weronikę Ze−
rbok (SP nr 3) Wśród gimnazjalistów pierwsza była
Amelia Borowik (G1) przed Dorotą Świątek (G2) i
Maciejem Skibińskim (G2).

Fot. Urząd Wojewódzki

Nowy Szlak Frankensteina czeka

Tak działalność zbrodniczej szajki
przedstawiła pod koniec 1606 r. gazeta
„Newe Zeyttung” w Augsburgu. Obec−
nie każdy, kto odwiedzi Izbę Pamiątek
Regionalnych będzie mógł się duchem
przenieść się do tamtych mrocznych
czasów miasta Frankenstein...

W Braszowicach, w ramach Ogól−
nopolskiego Testu Wiedzy Pożarni−
czej „Młodzież zapobiega pożarom”
odbył się kolejny etap gminny dla
uczniów szkół podstawowych. Trzy
pierwsze miejsca zajęli: Natalia Bernat
SP Braszowice), Kacper Zawiślak i
Martyna Obrał (oboje Zespół Przed−
szkolno−Szkolny w Stolcu). W elimi−
nacjach gminnych dla szkół gimnazjal−
nych wygrała Karolina Białokryty
przed Dominikiem Wąsowskim i Do−
rotą Świątek.

Szansa dla wspólnot mieszkaniowych!
Jeszcze tylko do 30 kwietnia br.

trwa nabór wniosków wspólnot
mieszkaniowych o udzielenie dota−
cji celowych na prace konserwator−
skie, restauratorskie lub roboty bu−
dowlane obiektów wpisanych do re−
jestru zabytków położonych na ob−

„Młodzież zapobiega pożarom”

szarze gminy. Wniosek składa się
osobno na każdy zabytek, na który ma
być udzielona dotacja.

Potrzebne dokumenty tj. formularz
wniosku, wzór umowy, formularz spra−
wozdania można pobrać ze strony in−
ternetowej gminy: http://zabkowice−

s laskie .p l /p l /aktualnosci /nabor−
wnioskow−na−rewitalizacje−kamie−
nic−w−centrum−miasta/ Informacji w
sprawie naboru wniosków udziela p.
Danuta Wyskwarska, Urząd Miejski
ul. 1 Maja 15, pokój nr 30, tel. 74 8
165 347.

Damą być...
Ząbkowicki Uniwersytet Trzecie−

go Wieku tegoroczne święto kobiet
uczcił z przymrużeniem oka, by zła−
mać wszelkie dotyczące kobiet ste−
reotypy.

Spotkanie rozpoczęło się koncertem
chóru ECHO, grupa „Zderzenia poetyc−
kie” przygotowała program liryczny z
monologami na wesoło i skeczem. Z
krótkim programem artystycznym wy−
stąpiła młodzież z Ośrodka Szkolenia i
Wychowania OHP, pokaz swoich zdol−
ności tanecznych dał „Teatr Tańca” i
duet AMIRA a kapela „Sami Swoi”
dała koncert „Za zdrowie Pań”. Przy−
gotowano także pokaz mody na weso−
ło. Ząbkowicki Ośrodek Kultury tego

dnia wypełniony był aż po brzegi...
− Wasz uśmiech, troskliwość, delikat−

ność i jednocześnie siła z jaką pokonu−
jecie wyzwania zasługują na słowa uzna−
nia i szacunku. Dzięki Wam Drogie Pa−

nie świat staje się lepszy i piękniej−
szy, a słowa rodzina, dom i miłość
nabierają znaczenia – w imieniu sa−
morządu gminy życzenia złożył bur−
mistrz Marcin Orzeszek.



Spora grupa osób przystąpiła w
ząbkowickim Ratuszu do dziewiąte−
go już dyktanda mającego wyłonić tegorocz−

nego Mistrza Ortografii. Najlepszą znajomością pisowni
wykazała się i zdobyła ufundowany przez burmistrza
Orzeszka puchar uczennica Liceum Ogólnokształcące−

go Patrycja Świerad.

Stowarzyszenie Inicjatyw Na
Rzecz Dzieci Ziemi Ząbkowickiej,
kierowane przez Witolda Barylaka i Janusza Fiałkow−
skiego zorganizowało od 1993 r. 91 rajdów pieszych w
górach (w tym 29 integracyjnych dla osób niepełno−
sprawnych), w których udział wzięło 11.746 uczestni−
ków (w tym 997 osób niepełnosprawnych). W tym roku
marcowy rajd „Topienie Marzanny” zgromadził rekor−
dową liczbę 437 osób (w tym 52 niepełnosprawnych)
.Najmłodszymi jego uczestnikami byli 8 miesięczna Mi−
chalina Rembiasz, 4−5 latkowie Marysia Kopycka, Jul−
ka Bryczka, Julka Oleksyszyn, Dominik Tucholski i
Oskar Pałosz, najstarszymi − 80−letni Tadeusz Kocoń i
79−letni Zdzisław Nosowski.

Są pieniądze na przydomowe
oczyszczalnie. Rozpoczęty w ubiegłym roku w

gminie program dofinansowania kosztów realizacji
przydomowych oczyszczalni ścieków zaowocował wy−
konaniem 39 tych mini inwestycji, do których budżet
gminy dołożył 174 tys. zł.

W tegorocznym budżecie zabezpieczono na ten cel
200.000 zł i pierwszych 10 umów o udzielenie dotacji
zostało już podpisanych przez burmistrza 21 lutego br.
Kolejne wnioski wpływają nieprzerwanie i z pewno−
ścią w tym roku cała kwota zostanie rozdysponowana.

Przypominamy, że starających się o dotację obowią−
zują ubiegłoroczne zasady a zwłaszcza: wysokość do−
finansowania wynosi do 50% kosztów inwestycji, lecz

nie więcej niż 5.000 zł.

Ząbkowicki Jarmark Wielkanocny

Zapowiada się rekordowy rok
W ubiegłym roku kilkaset metrów

ząbkowickich ulic zyskało porządne
nawierzchnie, w tym roku bardziej
równe, bezpieczniejsze dla użytkow−
ników i przyjemniejsze dla oka liczo−
ne będą w kilometrach.

I to nie tylko w samym mieście: zmo−
dernizowane zostaną również drogi w
Jaworku, Tarnowie, Sulisławicach,
Zwróconej, Olbrachcicach Wielkich,
Braszowicach i Stolcu; obecnie trwa
opracowywanie dokumentacji tych re−
montów. A ponadto niebawem wejdzie
na plac budowy wykonawca chodnika w
Kluczowej przy drodze wojewódzkiej nr
382 z Ząbkowic do Dzierżoniowa.

W mieście natomiast największe te−
goroczne zadanie drogowe – od lat ocze−

kiwana przebudowa ulic Legnickiej,
Żeromskiego, Kusocińskiego i Staszi−
ca w ciągu drogi wojewódzkiej nr 385
– zostanie sfinansowane pieniędzmi
„wojewódzkimi” w kwocie 4,5 mln zł.

Po uruchomieniu tzw. małej obwod−
nicy Ząbkowic ulice te i tak będzie mu−
siała przejąć gmina, ale burmistrz wy−
negocjował,  żeby nastąpiło to po
uprzednim przekazaniu pieniędzy na ich
remont, podpisał w tej sprawie porozu−
mienie z Marszałkiem Województwa
Dolnośląskiego i ruszyła procedura
przetargowa.

W tym roku doczekała się przebu−
dowy mocno uczęszczana (wydział
komunikacji  s tarostwa!) i  bardzo
szpecąca wizerunek miasta ul. Bole−
sława Prusa (wykonawca 2 kwietnia

przejął plac budowy), ruszy budo−
wa parkingów na Osiedlu XX−lecia
(od Pizzerii „Rancho” w kierunku
ul. Asnyka) oraz dróg dojazdowych
do garaży przy ul. Głowackiego i
na Osiedlu Słonecznym.

Na koniec dodajmy, że mocno
ostatnio nagłośniona sprawa komu−
nikacyjnych korków w centrum mia−
sta szybko doczekała się ciągu dal−
szego: Urząd Miejski ogłosił i roz−
strzygnął przetarg na wykonanie do−
kumentacji projektu usprawnienia
komunikacji śródmieścia. Po jego
opracowaniu i społecznych konsul−
tacjach proponowanych rozwiązań,
zostaną one wprowadzone do strate−
gii rozwoju gminy na lata 2014−20 i
do programu rewitalizacji miasta.

Tuż przed Niedzielą Palmową, 12
kwietnia, w piękną wiosenną aurę
odbył się na ząbkowickim rynku Jar−
mark Wielkanocny.

W iście rodzinnej atmosferze były
zakupy na stół wielkanocny, życzenia
świąteczne, żur z jakiem i kiełbasą dla
każdego. Przepięknie udekorowane sto−
iska, klimat jarmarku przyciągał tłumy
mieszkańców i gości. Około 80 wystaw−
ców prezentowało swoje produkty: mio−
dy, sery, ciasta, pieczywo, przetwory z
warzyw i owoców, wyroby mięsne.
Dużą popularnością cieszyły się ozdo−
by wielkanocne: pisanki, stroiki, ko−
szyczki i palmy. Podczas Jarmarku moż−
na było obejrzeć widowisko przedsta−
wiające tradycje i zwyczaje wielkanoc−
ne, wysłuchać koncertu Zespołu Pieśni
i Tańca „Ziemia Legnicka”, kapeli „Ku−
linianie” czy lokalnych wokalistów –
m.in. Magdy Wąż, Radka Taracha i ze−
społu „SANTO". Rozstrzygnięto także
konkursy na palmę wielkanocną, naj−
piękniejsze stoisko i najsmaczniejszą
świąteczną potrawę.



Wioska
wiosce
nierówna...

Rada Miejska wyraziła zgodę na
wyodrębnienie w budżecie gminy na
rok 2015 (takie wyprzedzenie prze−
widują przepisy ustawy) środków

stanowiących fundusz sołecki dla reali−
zacji przedsięwzięć służących poprawie
życia mieszkańców sołectwa. W tym roku
jest to kwota 257.626,12 zł, rozdzielona we−
dług podanego w ustawie wzoru, w którym
istotnym wskaźnikiem (choć nie jedynym!)
dla określenia wysokości przypadającej na
sołectwo kwoty jest liczba jego mieszkań−
ców w 2013 r. I stąd niebagatelne różnice:
Stolcowi (1.122 mieszkańców!) i Braszo−
wicom (857) przypadło po 24.043 zł, Sa−
dlno (Kamieniecka) otrzymało 22.316 zł,
Tarnów (648 mieszkańców) 20.220 zł, Su−
lisławice (316 + Szklary Huta 353) 20.316

Bezpłatne porady prawne. Zorgani−

zowane w sali nr 5 Urzędu Miejskiego i cieszące się
w ubiegłym roku ogromnym powodzeniem bezpłatne
porady prawne są kontynuowane:

− dla mieszkańców we wszystkie wtorki miesiąca w
godz. 14−16

− dodatkowo dla przedsiębiorców i osób chcących
rozpocząć działalność gospodarczą w każdy drugi
czwartek miesiąca w godz. 12−15.
Ze względu na duże zainteresowanie prosimy o

wcześniejszą rejestrację (osobiście lub telefonicznie)
w Biurze Obsługi Interesanta UM tel. 74 8 165 300
lub 301.

TWÓJ PIES − TWÓJ OBOWIĄ−
ZEK. Nikt nie lubi widoku zwierzęcych odchodów

w miejscach publicznych ani tym bardziej zapoznania
się z nimi „namacalnie”. Wydaje się, że z każdym ro−
kiem jest pod tym względem w mieście lepiej, jednak
trudno uznać, że zupełnie dobrze. Straż Miejska, re−
alizując od marca rozpoczętą w ubiegłym roku akcję
TWÓJ PIES – TWÓJ OBOWIĄZEK, przypomina o
przepisach obowiązujących właścicieli psów: prowa−
dzenie psa na smyczy (a w przypadku ras agresyw−
nych i dużych również w kagańcu) i sprzątania pozo−
stawionych przez psa odchodów.

Za niestosowanie się do ww. przepisów grozi man−
dat karny w wysokości do 500 zł.

„Tutaj mieszkam – tu chcę żyć”
W Gimnazjum nr 1 odbyło się spotkanie z dr. Je−

rzym Tutajem, wicemarszałkiem Województwa Dol−
nośląskiego. Tematem przewodnim było budowanie
tożsamości regionu poprzez promocję idei i symboli
Dolnego Śląska. Przybyli samorządowcy, przedstawi−
ciele oświaty, stowarzyszeń, organizacji społecznych,
powiatowych służb i inspekcji oraz uczniowie ząbko−
wickich szkół.

Burmistrz Marcin Orzeszek podziękował Zarządo−
wi Województwa Dolnośląskiego za finansowanie na−
szych inwestycji i promocję Krzywej Wieży w spocie
kampanii „Dolny Śląsk. Nie do opowiedzenia. Do zo−
baczenia”. Po wręczeniu przez pana Tutaja flag i go−
dła Dolnego Śląska, występach artystycznych w wy−
konaniu uczniów gimnazjum i prezentacji multime−
dialnej „Dolny Śląsk naszym regionem” odbyła się
dyskusja pod hasłem „Symbole Dolnego Śląska. Tu−
taj mieszkam, tu chcę żyć”, podczas której padały
pytania dotyczące przyszłości Dolnego Śląska i na−
szego regionu, nowego okresu programowania zadań
i ich finansowania oraz planowanych inwestycji.

zł, Olbrachcice Wielkie (633) 19.860
zł, Bobolice (545) 17,768 zł, Zwró−
cona (481) 16.181 zł, Sieroszów (382)
13.921 zł, Brodziszów (322) 12.503
zł, Jaworek (298) 11.902 zł, Szklary
Wieś (150 + Rakowice 48 + Siodło−
wice 44) 10.555 zł, Strąkowa (233)
10.339 zł, Pawłowice (190) 9.329 zł,
Kluczowa (166) 8.776 zł, Koziniec
(163) 8.728 zł i Grochowiska (83)
6.804 zł. Przypomnijmy, że o tym, na
co idą pieniądze z funduszu sołeckie−
go decydują na zebraniu wiejskim
sami mieszkańcy.

Ząbkowice Śląskie walczą o turystów,
mieszkańców i inwestorów

O włos od II ligi siatkarzy
Dzielnie walczyli siatkarze Ząb−

kowickiego Towarzystwa Sporto−
wego o awans do II ligi siatkarzy.
Pokazali kawał dobrej siatkówki, ale
do awansu zabrakło trochę szczęścia.
Drużyna ZTS−u w sezonie zasadni−
czym zajęła pierwsze miejsce w gru−
pie B III Ligi Dolnośląskiej. Aby uzy−
skać awans do II ligi PZPS musiała
wyjść zwycięsko z dwumeczu z Ika−
rem Legnica. Niestety małymi punk−
tami przegrała rywalizację z zespo−
łem z Legnicy. W meczu o III miej−
sce w finałach ERREA III ligi męż−
czyzn, trzema małymi punktami ZTS
przegrał rywalizację z Opal Kudowa
Zdrój. Gratulujemy dobrego wyniku
i dziękujemy za niesamowite emocje
podczas meczów!

Przy krajowej ósemce, jak i przy
głównych drogach m.in. w Duszni−
kach Zdrój, Boguszynie k. Kłodzka,
Niemczy czy przy Kopalni Złota w
Złotym Stoku, pojawiły się bilbordy
reklamujące Krzywą Wieżę w Ząbko−
wicach Śląskich oraz zachęcające do
zamieszkania i inwestowania w Mie−
ście Krzywej Wieży – bilbordy pod
hasłem: „Zamieszkaj w Ząbkowicach
Śląskich” i „Zainwestuj w Ząbkowi−
cach Śląskich”.

Bilbordy mają zwrócić uwagę na
fakt, iż Ząbkowice Śląskie to miej−
sce zarówno atrakcyjne dla turystów
ale także atrakcyjne dla inwestorów i
idealne dla rodzin szukających miej−
sca do osiedlenia się.

Kolejny rok bez podwyżki opłat
Na marcowym posiedzeniu

Rady Miejskiej poddano ana−
lizie ubiegłoroczną działalność
i sytuację finansową Przedsię−
biorstwa Wodociągów i Kana−
lizacji „DELFIN.

Mimo rekordowych w 2013 r.
inwestycji spółka zakończyła rok
niewielkim zyskiem, co pozwoli jej
i w tym roku utrzymać opłaty za
dostarczaną wodę i odbiór ścieków

na niezmienionym od paru lat poziomie,
mimo że również w tym roku planowa−
na jest realizacja kilku dużych inwesty−
cji związanych z gospodarką wodno−
ściekową (m. in. wodociągowanie wsi
Sulisławice oraz uzbrojenie terenu po−
wstającego osiedla domków jednoro−
dzinnych przy ul. Ziębickiej).

Zaproponowane przez DELFIN, obo−
wiązujące od 1 maja br. do 30 kwietnia
2015 r. taryfy opłat zbiorowego zaopa−
trzenia w wodę i zbiorowego odprowa−
dzenia ścieków na terenie miasta i gmi−

ny, Rada Miejska zatwierdziła przy
jednym głosie przeciwnym.

Burmistrz Marcin Orzeszek pod−
kreśla, że nie jest to jedyna tego
typu decyzja samorządu gminnego:
również niektóre opłaty podatkowe
zostały utrzymane na tym samym
poziomie (np. podatek od nierucho−
mości przeznaczonych na prowa−
dzenie działalności gospodarczej
jest nie zmieniany od 3 lat) lub tyl−
ko nieznacznie wzrosły o poziom
inflacji.



W finałach Ząbkowickiej Ligi
Futsalu (halowej piłki nożnej)
zwyciężyła STRAŻ POŻARNA,
która w finale pokonała PRECEL−

KA. Trzecie miejsce zajęły ZIĘBI−
CE, a czwarte NAUCZYCIELE.
Tytuł najlepszego zawodnika ligi
zdobył Wojciech Bierut (Straż), naj−

lepszym bramkarzem uznano To−
masza Bogaczyńskiego (Precelek)
a królem strzelców został Paweł
Zieliński (Nauczyciele).

Ponad pół tysiąca uczniów
wzięło udział w zajęciach spor−
towych ferii sfinansowanych
kwotą 5,5 tys zł z budżetu gmi−
ny a przygotowanych przez
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Największym zainteresowaniem
oczywiście cieszyła się piłka nożna,
siatkówka, wyjazdy na kryte pływalnie
do Bielawy i Wrocławia oraz na lodo−
wisko do Świdnicy, tenis stołowy. W
rozegranym w trakcie ferii na Hali
Słonecznej turnieju piłki nożnej za−

grało 13 zespołów. W kategorii „naj−
młodsi” I miejsce zajęła BARCELONA
(Bartosz Zawadzki, Filip Stuglik, Ceza−
ry Kawecki, Piotr Sobór, Dominik Śnie−
żek, Kacper Witek, Alan Madej, Oliwier
Herman, Bartosz Nocoń, Mateusz No−
coń); w kategorii „młodzicy” zwyciężył
UKS ORZEŁ (Oskar Szyszkowski, Pau−
lina Zalega, Błażej Majerczyk, Michał
Mosek, Paweł Mazur, Kacper Krupiń−
ski); w kategorii „starsi” wygrał zespół
o przekornej nazwie SKRZYDLATE
ŚWINIE (Kamil Zaczek, Damian Mi−
kulski, Mariusz Kubicz, Sebastian Pi−
skorski, Grzegorz Petrus).

Działki i lokal użytkowy
czekają na nabywców

W dniu 30 kwietnia br. w budynku Urzędu
Miejskiego przy ul. 1 Maja 15, pokój nr 5 odbędą
się nieograniczone przetargi ustne:

− o godz. 9.00 na sprzedaż niezabudowanej nieru−
chomości o pow. 0,55 ha w Braszowicach; cena
wywoławcza 60.000 zł, wadium 6.000 zł należy
wpłacić do 24 kwietnia br. na rachunek Urzędu
Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Ząbkowi−
cach Śl. 0495330004 2001 0009 8645 0005

− o godz. 9.30 na sprzedaż niezabudowanej nieru−
chomości o pow. 0,13 ha w Braszowicach; cena
wywoławcza 15.000 zł, wadium 1.500 zł należy
wpłacić do 24 kwietnia br. na rachunek jak wy−
żej.

− o godz. 10.00 na sprzedaż niezabudowanej nieru−
chomości rolnej o pow. 0,1638 ha w Sieroszowie;
cena wywoławcza 6.000 zł, wadium 600 zł nale−
ży wpłacić do 24 kwietnia br. na rachunek jw.

− o godz. 10.30 na sprzedaż niezabudowanej nieru−
chomości rolnej o pow. 0.3263 ha w Sieroszowie;
cena wywoławcza 9.000 zł, wadium 900 zł nale−
ży wpłacić do 24 kwietnia br. na rachunek jw.

 − o godz. 11.00 na sprzedaż niezabudowanej nie−
ruchomości o pow. 0.15 ha w Brodziszowie; cena
wywoławcza 25.500 zł, wadium 2.550 zł należy
wpłacić do 24 kwietnia br. na rachunek jw.
W dniu 7 maja br. w budynku Urzędu Miejskie−

go, pokój nr 5 o godz. 9.00 odbędzie się przetarg
ustny nieograniczony na najem na okres 3 lat lokalu
użytkowego o pow. 51 m2 w Bobolicach nr 23 z prze−
znaczeniem na prowadzenie działalności gospodar−
czej – handel; cena wywoławcza miesięcznego czyn−
szu dzierżawnego wynosi 306 zł netto, wadium 30
zł należy wpłacić do 24 kwietnia br. na rachunek jw.

Dodatkowe informacje dotyczących będących
przedmiotem przetargu nieruchomości oraz lokalu
można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nierucho−
mościami UM pokój nr 23, tel. 74 8 165 326 oraz na
stronie internetowej – www.zabkowiceslaskie.pl

Twórcy „Strategii” czekają
na uwagi i wnioski

Do 5 maja br. mieszkańcy gminy mogą zgła−
szać swoje uwagi i wnioski do projektu „Strategii
rozwoju gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2014−
2020” w formie elektronicznej na adres sekreta−
riat@zabkowiceslaskie.pl lub złożyć w formie pi−
semnej w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu
Miejskiego, ul. 1 Maja 15.

Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej
wiadomości 12 maja br. (m. in. w Biuletynie Infor−
macji Publicznej, na stronie internetowej www.za−
bkowiceslaskie.pl oraz tablicy ogłoszeń urzędu).

„Strategia rozwoju Gminy Ząbkowice Śląskie na
lata 2014−2020” jest kluczowym dokumentem pla−
nowania rozwoju gminy, zawiera priorytety, cele, kie−
runki rozwoju miasta i gminy, obejmujące strategicz−
ne obszary tj. przedsiębiorczość, turystykę, infra−
strukturę, ekologie, kulturę, edukację czy sport. Efek−
ty naszej pracy będą przedmiotem konsultacji spo−
łecznych, już na początku kwietnia. Zapraszam miesz−
kańców Gminy Ząbkowice Śląskie do kreowania
przyszłości, aktywnego włączenia się w prace nad
tworzeniem tego ważnego dla nas wszystkich doku−
mentu” − mówi burmistrz Marcin Orzeszek.

Straż
Pożarna
mistrzem
Futsalu

Ferie na sportowo

Starania zwieńczone sukcesem
Pozyskane z zewnątrz środki fi−

nansowe pozwalają na realizację w
naszej gminie przede wszystkim bar−
dzo potrzebnych inwestycji, lecz tak−
że umożliwiają organizowanie wielu
imprez kulturalnych czy sportowych.

W latach 2011−13 udało się pozy−
skać do budżetu gminy bez mała 14,5
mln zł, a obecny rok może być rekor−
dowy: już w I kwartale wpłynęło 5,5
mln, z tego 4,5 mln na niezwykle po−
trzebny remont ulic w ciągu drogi wo−
jewódzkiej nr 385: Legnickiej od
skrzyżowania z krajową ósemką, czę−

ści Wrocławskiej, Żeromskiego, czę−
ści Kusocińskiego, Staszica i części
Ziębickiej do skrzyżowania z Cukrow−
niczą. Zakres robót obejmuje remont
jezdni i chodników z wymianą kra−
wężników,  wykonanie  nowej  na−
wierzchni wraz z remontem systemu
jej odwodnienia oraz budowę miejsc
parkingowych.

Na pozostałą kwotę dotacji skła−
dają się:
− 250.000 zł przyznane przez Minister−

stwo Kultury i Dziedzictwa Narodo−
wego na III etap prac zabezpieczają−

cych i remontowych ząbkowickie−
go Zamku

− 667.000 zł otrzymane z Terenowe−
go Funduszu Ochrony Gruntów
Rolnych na remont dróg dojazdo−
wych do gruntów rolnych w Braszo−
wicach, Olbrachcicach Wielkich i
Tarnowie

− 33.848,88 zł przeznaczone przez
Stowarzyszenie Qwsi na tegorocz−
ny ząbkowicki Jarmark Bożonaro−
dzeniowy.

W tym roku zostaną uruchomione
nowe środki w ramach nowego
okresu programowania  UE. „Chce−
my jak najszybciej wypracować
optymalne stanowiska i projekty,
które pozwolą pozyskać jak najwię−
cej środków finansowych dla naszej
gminy z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Dol−
nośląskiego na lata 2014−2020 – to
nasze wspólne zadanie” – mówi
burmistrz Marcin Orzeszek. Od
ubiegłego roku spotyka się cyklicz−
nie powołany przez burmistrza spe−
cjalny Zespół ds. wdrożenia Regio−
nalnego Programu Operacyjnego
dla Województwa Dolnośląskiego,
w skład którego wchodzą m.in. kie−
rownicy wydziałów urzędu, dyrek−
torzy jednostek organizacyjnych
czy prezesi spółek komunalnych.
Przygotowują projekty w celu
sprawnego pozyskania środków na
realizację nie tylko priorytetowych
celów ale i własnych oryginalnych
pomysłów, dzięki którym zarówno
miasto jak i wsie na terenie gminy
będą mogły dalej się rozwijać.

Straż miejska
nie próżnowała

Z podsumowania ubiegłorocznej
działalności ząbkowickich strażników
miejskich wynika, że w stosunku do
sprawców wykroczeń 2068 razy stoso−
wali tzw. środki oddziaływania wycho−
wawczego (pouczenia, upomnienia,
zwrócenie uwagi), ale nałożyli też 909
mandatów karnych, skierowali 39
wniosków o ukaranie do sądu a 127
spraw przekazali do realizacji innym
organom (w tym policji) i instytucjom.
W ciągu minionego roku strażnicy in−
terweniowali 1030 razy (z czego 753
razy na podstawie zawiadomienia od
mieszkańców lub instytucji z terenu
miasta i gminy), wykonali 15 kontroli
porządkowych i wydali 195 nakazów
usunięcia nieprawidłowości, przepro−

wadzili 51 kontroli prędkości pojaz−
dów w wyznaczonych miejscach na
terenie miasta i gminy, 46 razy zabez−
pieczali miejsca niebezpieczne dla
życia i zdrowia mieszkańców i 262
razy − w ramach programu „Bezpiecz−
na droga do szkoły” − pełnili dyżury w
rejonach szkół i niebezpiecznych
przejść dla pieszych.

To niepełny rejestr zrealizowanych
przez strażników czynności: wiele razy
musieli zajmować się bezdomnymi lub
rannymi zwierzętami, kilkadziesiąt razy
uczestniczyli we wspólnych patrolach z po−
licjantami, zabezpieczali porządek w cza−
sie 20 imprez masowych i uroczystości,
dokonywali wywiadów środowiskowych,
uczestniczyli w wizjach lokalnych itd.



Na te imprezy
warto znaleźć

czas!
Bogaty jest tegoroczny kalen−

darz imprez i wydarzeń kultu−
ralnych w naszym mieście i
gminie, a szczególnie atrakcyj−
nie zapowiadają się dwa z nich:
DNI I NOCE KRZYWEJ WIE−
ŻY 11−12 lipca oraz WEEKEND
Z FRANKENSTEINEM 28−30
sierpnia. Podczas tych najwięk−
szych naszych sztandarowych
imprez gościć będziemy gwiaz−
dy polskiej i międzynarodowej
sceny muzycznej, artystów naj−
większego formatu. Szykuje się
spora dawka emocji i wrażeń –
zagrają: Mesajah, Coma, Tur−
bo, Enej, Grubson, Acid Drin−
kers, Ray Wilson. Warto więc
już zarezerwować czas w swoich
letnich grafikach, tego nie moż−
na przegapić!

Należy tu wspomnieć, że wła−
śnie za „Dni i noce Krzywej Wie−
ży” nasza gmina znalazła się
wśród siedmiu uhonorowanych
Złotym Kompasem samorządów
subregionu wałbrzyskiego, laure−
atów drugiej edycji plebiscytu
„Samorządowy Lider Roku −
Kompasy 2013”, zorganizowane−
go przez grupę medialną Errata.
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